2
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2023                                                                      № 4409-П

О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 16.08.2017 №9433-П

	В соответствии с федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 31 января 2017 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Магнитогорска», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 	Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 16.08.2017 №9433-П «Об утверждении Порядка демонтажа нестационарных торговых объектов и иных нестационарных объектов
на территории города Магнитогорска» (далее – постановление) следующие изменения:
1) 	пункты 3.1, 3.2, 3.3 приложения к постановлению исключить;
2)	пункт 3.4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.4. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней с момента размещения акта на незаконно размещенном нестационарном торговом объекте или ином нестационарном объекте готовит постановление администрации города Магнитогорска о демонтаже нестационарного торгового объекта или иного нестационарного объекта (далее – постановление).
В постановлении должны быть указаны сведения:
о нестационарном торговом или ином нестационарном объекте, подлежащем демонтажу;
о месте размещения объекта, с указанием кадастрового номера земельного участка (при его наличии) и адресных ориентиров;
основание демонтажа;
срок для демонтажа.».
2. 	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. 	Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Беличенко О.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. 	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города Магнитогорска Хабибуллину Д.Х.

Глава города Магнитогорска						     С.Н. Бердников

[bookmark: _GoBack]
Вр-1509188